
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2024. gada 22. februārī  Nr. 77 
 
 

Par dalību Interreg Centrālās Baltijas jūras 

reģiona programmas 2021-2027. gadam 

1. prioritātes “Inovatīva uzņēmējdarbības 

attīstība” atklātajā projektu konkursā 

(protokols Nr. 3, 48. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 12. punktu, atbilstoši 

Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.-2029. gadam, kas apstiprināta ar 

Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas 

attīstības programmas 2023.-2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023. - 2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides 

pārskata apstiprināšanu”, Rīcības plāna prioritātes “Tūrisms kūrortpilsētas 

konkurētspējai” (T) rīcības virziena “Daudzveidīgs un kvalitatīvs tūrisma piedāvājums” 

(T1) uzdevuma T1.4. “Citu tūrisma pakalpojumu attīstība” darbību T1.4.8. “Sekmēt 

jaunu tūrisma produktu radīšanu”, rīcības virziena “Kūrortpilsētas starptautiskā 

konkurētspēja” (T3) uzdevuma T3.1. “Veicināt un popularizēt veselības tūrisma 

infrastruktūras un pakalpojumu attīstību” darbību T3.1.1. “Popularizēt veselības tūrisma 

piedāvājumu” un uzdevuma T3.8. “Jūrmalas kā konferenču un tikšanās vietas 

popularizēšana, darījumu pasākumu norises veicināšana” darbību T3.8.1. “Pozicionēt 

Jūrmalu kā vietu, kur tiek organizētas dažādu mērogu konferences, semināri, tikšanās, 

izstādes un darījumu tūrisma kampaņas augsti prioritārajos tūrisma tirgos”, ievērojot 

Interreg Centrālās Baltijas jūras reģiona programmas 2021-2027. gadam ceturtās projektu 

pieteikumu iesniegšanas kārtas uzsaukuma nosacījumus, kā arī ņemot vērā Jūrmalas 

pilsētas domes 2017. gada 1. februāra rīkojuma Nr. 1.1-14/44 “Par Eiropas Savienības un 

citu ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētu projektu ieviešanas kārtību Jūrmalas pilsētas 

pašvaldībā” 1. punktu, saskaņā ar Jūrmalas domes 2024. gada 14. februāra Tūrisma un 

kurortoloģijas komitejas atzinumu (protokola Nr. 1.2-27/1), Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas (turpmāk – Centrālā administrācija) 

dalību Interreg Centrālās Baltijas jūras reģiona programmas 2021-2027. gadam 

1. prioritātes “Inovatīva uzņēmējdarbības attīstība” ar projektu “Jaunu tūrisma tirgus 

piesaiste” (turpmāk – projekts) atklātā projektu pieteikumu konkursā, sadarbībā ar 

projekta vadošo partneri Savonlinna pašvaldību, Somijā . 

2. Noteikt projekta mērķi – lielāks MVU (mazo un vidējo uzņēmumu) eksports, 

aizstājot Krievijas tūrisma tirgu. 

 



2 

3. Noteikt ieguvumus no projekta īstenošanas:  

3.1. Piesaistīts jauns tūrisma tirgus (Apvienotā Karaliste, Izraēla, ASV, Japāna), 

aizstājot Krievijas tūrisma tirgu; 

3.2. Veikta tirgus izpēte, izmantojot aptaujas, intervijas, fokusa grupas un datu 

analīzes rīkus, un veikta mērķa tirgus izvēle; 

3.3. Pielāgots un izveidots komplekss tūrisma pakalpojums konkrētam mērķa 

tirgum; 

3.4. Izveidots stratēģiskās partnerības galamērķī un mērķa tirgos; 

3.5. Realizēts atbilstošs mārketings, izstrādāts mārketinga saturs un realizēta digitālā 

mārketinga kampaņa; 

3.6. Īstenoti pieredzes apmaiņas braucieni tūrisma operatoriem, aģentiem un 

viedokļu līderiem, apmācības vietējiem uzņēmējiem par galamērķa 

“unikālajiem pārdošanas punktiem” u.c. 

4. Noteikt projekta prognozējamo īstenošanas laiku 48 (četrdesmit astoņi) mēneši no 

projekta apstiprināšanas brīža, ievērojot, ka projekta indikatīvais uzsākšanas termiņš 

ir 2025. gada 1. janvāris. 

5. Noteikt projekta kopējās Centrālās administrācijas indikatīvās izmaksas 

350 000,00 euro (trīs simti piecdesmit tūkstoši euro un 00 centi), no kurām:  

5.1. Interreg Centrālās Baltijas jūras reģiona programmas finansējums ir 80 % jeb 

280 000,00 euro (divi simti astoņdesmit tūkstoši euro un 00 centi); 

5.2. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums ir 20 % jeb 70 000,00 euro 

(septiņdesmit tūkstoši euro un 00 centi).  

6. Projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu 20 % apmērā jeb 

56 000,00 euro (piecdesmit seši tūkstoši euro un 00 centi) paredzēt no Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības 2025. gada budžeta. 

7. Pilnvarot Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoru parakstīt un iesniegt 

dokumentus projekta pieteikuma sagatavošanas un apstiprināšanas posmā līdz 

vienošanās par projekta īstenošanu noslēgšanai. 

8. Uzdot Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes Tūrisma un uzņēmējdarbības 

attīstības nodaļai, sagatavot un elektroniski iesniegt projekta pieteikumam 

nepieciešamo dokumentāciju. 

 

Priekšsēdētāja 
 

R. Sproģe 
 


